

استراتژی ۲۰۳۰

فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر

مترجمین:

دکتر غزاله نظیف‌کار

دکتر جبار اصلانی

استراتژی ۲۰۳۰: چهارچوبی برای تغییر

فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر بیش از ۱۰۰ سال اعتبار و نیرویی برای انسانیت بوده است. به عنوان یک شبکه جهانی متشکل از داوطلبان و سازمان‌های محلی صلیب سرخ و هلال احمر و مطابق با اصول و ارزش‌های بشردوستانه، به زیست بهتر و آرمان‌های آسیب‌پذیرترین و به حاشیه رانده‌شده‌ترین افراد در سراسر جهان کمک کرده‌ایم. استراتژی ۲۰۳۰ بر پایه این تاریخ طولانی و بی‌نظیر استوار است و لذا تعهد ما را در قبال حضور همیشگی در هر جا که به ما نیاز است و همچنین تعهدمان را به انجام اقدامات مستقل، بی‌طرفانه و بی‌غرضانه پابرجا نگه می‌دارد.

اما دنیا به سرعت در حال تغییر و دگرگونی است. دهه آینده تغییرات زیادی را در نحوه زندگی و انواع بحران‌ها و آسیب‌پذیری‌هایی که احتمالاً با آنها روبرو هستیم، شاهد خواهد بود. دهه پیش‌رو چالش‌هایی را به وجود می‌آورد که هنوز با آن روبرو نشده‌ایم، در نتیجه خود را در برهه‌ای از زمان می‌بینیم که فعالیت‌هایمان بیش از هر زمان دیگری حائز اهمیت است. استراتژی ۲۰۳۰ برای آنکه قادر به پاسخگویی به پیچیدگی‌های دهه آتی باشد، مجموعه‌ای از تغییرات و تحولاتی را پیشنهاد می‌کند که پویاتر و مرتبط‌تر باشند. در دهه آینده این تحولات به ما کمک می‌کند تا در مأموریت خود برای نجات جان انسانها، تقویت فرصت‌ها و اطمینان از نادیده نگرفتن افراد آسیب‌پذیر، هر چه بیشتر تلاش کنیم.

استراتژی ۲۰۳۰، تغییر جهت فوری در رهبری و تصمیم‌گیری را به محلی‌ترین سطح آن، یعنی قرارگیری اجتماعات محلی در بطن تغییر، پیشنهاد می‌کند. در این استراتژی اندیشیدن فراتر از مرزهای صلیب سرخ و هلال احمر و تعامل با بسیاری از شرکا و کنشگران برای حمایت از تغییرات مثبت در سراسر جهان در اولویت قرار دارد.

کار ما مبتنی بر روحیه عمیق و قدرتمند داوطلبی است که پیش‌برنده اقدامات پسندیده و نیک است. این فعالیت‌ها مبتنی بر احترام متقابل و تعهد بر حمایت و پشتیبانی از کرامت و نقش‌آفرینی دیگران است. این استراتژی درصدد رشد و تقویت مبانی داوطلبی ما، شکل بخشی مجدد مدل‌هایمان در حوزه داوطلبی و مشارکت مدنی است. این استراتژی بیشتر بر تنوع ما و ترویج دربرگیرندگی تمامی افرادی بنا خواهد شد که خود را در ارزشهای صلیب سرخ و هلال احمر باز شناخته‌اند. این استراتژی خواستار رهبری الهام‌بخش، مؤثر و اصولی است که قابل احترام باشد و از برابری جنسیتی و رهبری زنان در همه سطوح پشتیبانی کند.

بنیاد ما بر اعتماد است. چگونگی دسترسی ما به جوامع به حاشیه رانده شده و منزوی، در زمانی که دیگران امکان دسترسی به این جوامع را ندارند، بسیار مهم است. برای حفظ و تقویت اعتماد، باید در برابر جوامع، شرکاء، مسئولان، اهداکنندگان و همدیگر شفاف و پاسخگو باشیم. در تمام این استراتژی، اعتماد به شدت مورد توجه قرار دارد (نهادینه شده است)، زیرا بدون آن هرگز نمی‌توانیم تعهد خود را برای همواره حاضر بودن به انجام برسانیم.

تعهد ما

حضور همیشگی تعهد ماست.

حضور در هنگامی که بحران‌ها شکل می‌گیرند. حضور در هنگامی که درد یا تنهایی افراد را تهدید می‌کند.

حضور در هنگامی که مردم بیش از هر زمان به ما نیاز دارند.

چشم انداز ما

چشم انداز ما یک شبکه جهانی از کنشگران محلی و جهانی قدرتمند و مؤثر است که برای خیر و کامیابی بشریت و کاهش آلام انسان‌ها بسیج می‌شوند.

رویکرد ما

رویکرد ما رویکردی است که بر مردم و نمایندگی از سوی آنها متمرکز است. رویکردی است که خواستار تغییر است. رویکردی است که امید را به ارمغان آورده و آن را تقویت می‌کند.

استراتژی ما

این استراتژی برای کل فدراسیون بین‌المللی است تا الهام‌بخش و جهت بخش جمعیت‌های ملی، دبیرخانه و اقدامات جمعی ما برای دستیابی به تأثیر بیشتر باشد.

اهداف استراتژیک ما

هدف (۱): طلایه‌داری، نجات و بازتوانی سریع مردم از بحران‌ها

هدف (۲): زندگی ایمن، سالم و با کرامت برای مردم و ایجاد فرصت‌هایی برای شکوفایی آنان

هدف (۳): بسیج مردم برای ایجاد جوامع صلح‌آمیز و متشکل از تمامی افراد و گروه‌ها

اهداف استراتژیک ما

اهداف استراتژیک ما با چهارچوب‌های مهم بشردوستانه و توسعه جهانی از جمله «اهداف توسعه هزاره»، «چهارچوب سندای برای کاهش خطر سوانح»، «توافقنامه گراند بارگین (معامله بزرگ)»، «مقررات بین‌المللی سلامت» و «توافق پاریس در مورد تغییرات آب و هوایی»، همراه با سایر معاهدات و ائتلاف‌های مهمی که آنها را امضا کرده و صلیب سرخ و هلال احمر در آنها همکاری و کمک‌های شفاف و مستقیمی انجام می‌دهد، همسو شده است. اهداف ما همگی بر اساس اصول بنیادین پی‌ریزی شده است.

هدف ۱: طلایه‌داری، نجات و بازتوانی سریع مردم از بحران‌ها

در سراسر شبکه جهانی خود، همچنان به تقویت توانایی خود در کاهش خطر، اقدام زودهنگام و پاسخگویی به بحران‌ها با ایجاد ظرفیت قدرتمند پاسخگویی و آمادگی محلی همراه با مکانیسم‌های تکمیلی حمایتی بین‌المللی، ادامه خواهیم داد. هدف شبکه پاسخگویی سریع و موثر به هرگونه وضعیت اضطراری در هر نقطه از جهان است.

ما همچنین سرمایه‌گذاری بیشتری در تشخیص و بررسی دلایل اصلی بحران‌ها، خطرات و آسیب‌پذیری‌های در حال ظهور و ادغام رویکردهای اخلاقی و اصولی برای اطمینان از بقا، پایداری و رفاه بشریت و اکوسیستم سیاره خودمان انجام خواهیم داد.

هدف ۲: زندگی ایمن، سالم و با عزت برای مردم و ایجاد فرصت‌هایی برای شکوفایی آنان

در سراسر شبکه جهانی ما، هدف ما همیشه نجات جان انسانها و پاسداری از کرامت انسانی بوده است. اما بشردوستی چیزی بیشتر از زنده ماندن و بازتوانی از بحران است. در استراتژی ۲۰۳۰، می‌خواهیم به چیزی فراتر از تاب آوری دست یابیم، تا اطمینان حاصل کنیم که افراد و جوامع می‌توانند پیشرفت کنند. ما رویکرد مردم-محور را اتخاذ خواهیم کرد، رویکردی که بر نیازها، حقوق، مهارتها و ظرفیت‌های جوامعی که ما آنها را همراهی می‌کنیم، تاکید دارد. ما همچنان به ایجاد و تسهیل فرصت‌ها خواهیم پرداخت تا از این طریق، مردم کنترل و دسترسی بیشتری به گزینه‌های موجود برای بهبود زندگی خود داشته باشند. همچنین به جستجوی آسیب-پذیرترین افراد و گروه‌های محروم شده و یا به حاشیه رانده شده و همراهی با آنان، ادامه می‌دهیم. برای ترغیب به‌زیستی در تمامی سطوح، از جمله سلامت مثبت اجتماعی، روحی و جسمی، از تخصص خود در حوزه سلامت بهره خواهیم گرفت.

هدف ۳: بسیج مردم برای ایجاد جوامع صلح‌آمیز و متشکل از تمامی افراد و گروه‌ها

در سراسر شبکه جهانی خود، جوامع فراگیرتر، منصفانه‌تر و منسجم‌تر را ترویج و حمایت خواهیم کرد. ما برای دنیایی تلاش می‌کنیم که در آن همه مردم دلسوزی و شفقت را تجربه کنند و در جوامع‌شان جایگاه خاص خود را داشته باشند. ما ارزشهای بشردوستانه خود را در تمامی کارهایی که انجام می‌دهیم، متبلور می‌سازیم.

تصدیق می‌کنیم که در کمک به دستیابی به این هدف نقش اندکی داریم و باید به عنوان بخشی از یک شبکه گسترده‌تر به صورت موثر کار کنیم تا در بهتر شدن زندگی مردم تاثیرگذار باشیم. در راستای رویکردهای بشردوستانه خود، با شرکاء و افراد در هر دورانی همکاری خواهیم کرد تا به حل مشکلاتی بپردازیم که مایه نگرانی همه ما است و از اقدامات تحول‌آمیز تحول‌گرا حمایت می‌کنیم.

دنیای در حال تغییر ما

مردم، نفوس، محصولات، قدرت، و سیاره ای مشترک که متعلق به ماست.

چالش‌های جهانی ما

بحران‌های آب و هوایی و زیست محیطی

سوانح و بحران‌های در حال تغییر

شکاف‌های روز افزون در سلامت و به‌زیستی

مهاجرت و هویت

ارزش‌ها، قدرت و در برگیرندگی

تغییرات ما

تقویت بنیان‌ها	ارتباط و تاثیرگذاری	آمادگی در قبال آینده
● جمعیت‌های ملی به مثابه	● فعالیت موثر به مثابه یک شبکه	● تغییر شکل دیجیتالی
کنشگران محلی قدرتمند و کارآمد	گسترده	
● الهام بخشی و بسیج داوطلبی	● تاثیرگذاری بر اقدامات بشردوستانه	● تامین منابع مالی برای آینده
● تضمین اعتماد و پاسخگویی		

دنیای در حال تغییر ما

دنیای ما به به صورت پیچیده و در هم تنیده‌ای در حال تغییر است که بر بافت جامعه تأثیر گذاشته، خطرات و آسیب‌پذیری‌ها را تشدید کرده و باب فرصت‌ها را می‌گشاید.

تغییر شکل جمعیتی، در حال تغییر ترکیب افراد - سن و فرهنگ - در جوامع ما است، در عین حال که تنوع فرصت‌ها را با خود به همراه آورده است، اما در برخی مواقع اختلافات و تنش‌های اجتماعی را تحریک کرده است. جابجایی روزافزون جمعیت، نه تنها در حال تغییر بافت اجتماعی ما است، که منابع و انسجام اجتماعی را نیز تحت فشار قرار می‌دهد و بسیاری از جوامع را منزوی می‌سازد.

محصولات و فناوری‌هایی که ما استفاده می‌کنیم، کمک می‌کنند تا ارتباط بیشتری داشته باشیم. اما در عین حال، خطرات جدیدی را که ما هنوز درک کاملی از آنها نداریم، ایجاد می‌کنند.

قدرت نیز در حال تغییر جهت است، مطالبه برای شمولیت و در برگیرندگی (تمامی طیف های جامعه) و انتظار برای دیده و شنیده شدن، در حال هدایت تغییرات اجتماعی و به چالش کشیدن موسسات و تغییر و تعدیل تصمیم‌گیری‌ها است.

اما احتمالاً از همه مهمتر، سیاره‌ای که همه ما در آن شریک هستیم، در بحران است - الگوهای آب و هوایی و اقلیمی محلی ما در حال تغییر است و تخریب محیط زیست بر بسیاری از منابع طبیعی ما تأثیر می‌گذارد. اگرچه همه ما این تأثیرات و پیامدها را قبلاً حس کرده بودیم، اما بی‌شک، این پیامدها به شدیدترین حالت از سوی افرادی که در دورترین نقاط دنیا بوده و همچنین افرادی که نادیده انگاشته شده‌اند، نیز احساس خواهد شد.

چالش های جهانی - در این دهه چه کاری نیاز است تا انجام دهیم؟

پنج چالش جهانی ذیل نمایانگر آن چیزی است که معتقدیم در حال حاضر، تاثیرگذارترین خطرات و همچنین ریسک‌های در حال ظهوری هستند که شبکه ما با آنها روبروست. اگر چه این چالش‌ها به عنوان عرصه‌های مجزا از همدیگر ارائه شده اند، اما در واقع، بسیار به هم پیوسته و مرتبط هستند. اگر بر آنیم تا تعهد خود مبنی بر همواره حاضر بودن را تقویت کنیم، ضروری است در روش‌های فعالیتیمان تغییراتی اعمال نماییم.

چالش جهانی نخست ۱: بحران های آب و هوایی و زیست محیطی

بحران آب و هوایی و تخریب محیط زیست، خطرات عمده و مهم پیش‌روی بشریت هستند و تقریباً بر همه جنبه های کار و فعالیت‌های ما تأثیر می‌گذارند. تغییرات در وضعیت آب و هوا و محیط زیست، به افزایش فراوانی، شدت و غیرقابل پیش‌بینی بودن وقایع شدید آب و هوایی و کاهش تنوع زیستی کمک می‌کند. بدون اقدام در هر دو مورد آب و هوا و تخریب محیط زیست، تأثیرات و پیامدهای آنها فشار مضاعفی بر منابع طبیعی کمیاب، از جمله غذا، آب و هوای پاک وارد خواهد کرد.

جهان لازم است تا عوامل و فاکتورهای مؤثر در بحرانهای اقلیمی و زیست محیطی ما را مورد بررسی قرار دهد و با خطراتی که آنها در بطن خود داشته و یا احتمالاً به شکل گیری آنها استمرار می‌بخشند، سازگاری یابد. ضروری است خودمان را برای حوادث مختلف، از موارد اضطراری محلی تا سوانح بزرگ چه قابل پیش‌بینی و چه غیر منتظره، آماده کرده و توان پیش‌بینی آنها را داشته باشیم. نقش ما در جلب توجه به نیازهای افراد آسیب-

پذیر در حال حاضر و افرادی که در آینده آسیب‌پذیر خواهند شد، از اهمیت فزاینده‌ای برخوردار است. این مهم باید در تمامی حوزه‌های کاری ما گنجانده شود.

تمرکز ما در دهه آتی بر کاهش پیامدهای بشردوستانه فعلی و آینده بحران‌های آب و هوایی و زیست‌محیطی و همچنین حمایت از مردم برای موفقیت در مواجهه با آنها خواهد بود.

ما مدیریت خطر آب و هوایی - از جمله سازگاری و کاهش - را در کلیه برنامه‌ها، عملیات و مدافعه‌گری خود می‌گنجانیم و مدیریت زیست‌محیطی بهتری را در رویکردهای خود جهت پرداختن به شرایط آسیب‌زنده و آسیب‌پذیری اعمال خواهیم کرد.

به طور خاص بر محرک‌های آسیب‌پذیری در معیشت، کمبود مواد غذایی، سلامت و آوارگی مرتبط با آب و هوا و در محیط‌های شهری تمرکز خواهیم کرد. از الگوهای اقدام اولیه، پیش‌بینی‌های علمی، نوآوری و تأمین مالی که می‌تواند پاسخگویی ما را بهبود بخشد، استقبال می‌کنیم.

از آنجا که برای رسیدگی به تغییرات آب و هوایی و تخریب محیط زیست، تصمیمات در سطح اجتماع، محلی، ملی و جهانی گرفته می‌شود، وجود صدای جمعی قدرتمند ما برای ترغیب و تشویق سطح واقعی و مناسبی از علاقه‌مندی در هر دو حوزه سازگاری و کاهش و همچنین تضمین این امر که مردم در شرایط آسیب‌پذیر به هیچ عنوان نادیده گرفته نمی‌شوند، بسیار حیاتی تلقی می‌شود.

ما چارچوب واکنش سبز صلیب سرخ و هلال احمر را تقویت و تلاش خواهیم کرد تا رد پای خود را در تغییرات آب و هوایی و محیط زیست کاهش دهیم.

چالش جهانی ۲: بحران‌ها و سوانح در حال افزایش

پیش‌بینی می‌شود که سوانح به صورت شایع‌تر، هزینه‌برتر، پیچیده‌تر و متاسفانه متمرکزتر در جمعیت‌هایی به وقوع بپیوندند که کمترین توان مقابله با آنها را دارند.

شایع‌تر: پیش‌بینی می‌شود با توجه به اتفاقات گسترده آب و هوایی و اختلالات زیست‌محیطی/اقلیمی و تاثیرات آن بر آب و منابع غذایی، سوانح افزایش پیدا کنند. با اینکه مخاصمات بین‌الدولی در مقیاس بزرگ، کمتر شده است، اما با این حال، سایر اشکال درگیری و خشونت از سال ۲۰۱۰ افزایش یافته است. عوامل پیچیده ژئوپلیتیکی دخیل در این حوادث، اغلب بحران‌های بشردوستانه دیرپا را تشدید می‌کنند.

پرهزینه تر: جهان به سرعت به سوی شهرنشینی پیش می‌رود. افزایش تراکم جمعیت در مناطق شهری - خصوصاً در بافت غیررسمی - اغلب محرومیت قابل توجهی را تجربه می‌کنند. این بدان معناست که در هنگام بروز سانحه - چه یک رویداد مربوط به لرزش زمین یا مربوط به آب و هوا و یا شیوع یک بیماری عفونی باشد- تأثیر آن بر جمعیت، زیاد و فزاینده خواهد بود و توانایی ارائه کمک‌های فوری کم و اندک می‌شود. هزینه‌های زندگی و معاش در حال افزایش است.

متمرکز تر: سوانح و بحران‌ها در محیط‌های شکننده به طور قابل توجهی بیشتر دیده می‌شوند. انتظار می‌رود تا سال ۲۰۳۰، تقریباً نیمی از فقیران جهان در کشورهایی زندگی کنند که متاثر از منازعه و شرایط شکننده هستند. کسانی که کمترین توان مقابله با سوانح را دارند، بیشترین تأثیر را از سوانح خواهند دید.

پیچیده تر: فراتر از عوامل سنتی بروز سوانح و بحرانها، وابستگی فزاینده ما به فن‌آوری، خطرات و آسیب پذیری‌های جدیدی از جمله فروپاشی تکنولوژیکی و همچنین سایر تهدیدات غیر منتظره سایبری و دیجیتالی - که بالقوه قابل پیش‌بینی نیستند - را به همراه دارد.

تمرکز ما در دهه پیش‌رو، بر پاسخگویی و کاهش آسیب‌پذیری‌ها و زیان‌های ناشی از انواع بحران‌ها و سوانح بر همه مردم، بویژه آسیب‌پذیرترین افراد خواهد بود، برای آنکه بتوانند به پیشرفت دست یازند.

تلاش می‌نماییم، با بهره‌گیری مؤثر از فن‌آوری و نوآوری و با پیش‌بینی خطرات و سوانح و انجام اقدامات زود هنگام و فعالانه و همچنین تامین اعتبارات قابل پیش‌بینی، حضور خود را در جای مناسب تضمین نماییم.

با هم همکاری خواهیم کرد تا با هماهنگ ساختن شبکه منطقه‌ای و جهانی خود در تضمین توانمندی مناسب برای پاسخگویی به مطالبات روزافزون بشردوستانه، همگون سازی و ادغام منابع و همچنین بهینه سازی همکاری‌های محلی اطمینان حاصل کنیم که از توان و ظرفیت مناسب برخوردار هستیم.

با ایجاد توانایی‌های مورد نیاز برای پاسخگویی به محیط‌های بشردوستانه شهری، فرسایشی، مجازی و فناورانه، که به طور روزافزونی پیچیده شده‌اند، به توسعه مهارت‌های لازم و مناسب ادامه خواهیم داد.

با سرمایه‌گذاری در کاهش خطر سوانح پیش از وقوع یک سانحه و سازگاری با آب و هوا و همچنین ادغام این موارد در تمامی زمینه‌های کاری خود، در زمان مناسب حضور خواهیم داشت.

با قرار دادن افراد و اجتماعات آسیب‌دیده در مرکز فعالیت‌های آمادگی و پاسخگویی، ترویج مداوم رویکردهای اخلاقی و مردم-محور همانند برنامه توزیع کمک‌های نقدی، بر کانون محوری صحیحی تاکید خواهیم کرد.

چالش جهانی ۳: شکاف‌های رو به رشد در سلامتی و به‌زیستی

با وجود دستاوردهای چشمگیر بهداشت/سلامت جهانی و پیشرفت‌های مهم پزشکی، مردم همچنان با ترکیبی پیچیده از خطرات به هم پیوسته برای سلامتی و به‌زیستی خود روبرو هستند. بیماری‌های عفونی و خطر بیماری‌های همه‌گیر (Epidemics) و همه‌گیر جهانی (Pandemics)، یک نگرانی عمده بهداشت جهانی است. در نتیجه تغییرات آب و هوایی و روند رو به افزایش قرار گرفتن در معرض آلودگی‌های زیست محیطی و سموم، چشم‌انداز و دورنمای سلامت در حال تغییر است. نرخ بیماری‌های غیرواگیر در سراسر جهان رو به افزایش است. تغییر ساختار جمعیتی به این معنی است که افراد مسن بیشتر به خدمات بهداشتی و مراقبت‌های اجتماعی که غالباً وجود ندارند، وابسته می‌شوند.

بیش از یک میلیارد نفر در جاهایی زندگی می‌کنند که بحران‌های طولانی مدت و خدمات بهداشتی ضعیف، آنها را بدون دسترسی به مراقبت‌های اساسی و محیط‌های حمایتی لازم برای زندگی باقی گذاشته است، جاهایی که بیماری‌های فراموش شده دوباره سر برآورده‌اند. تعداد غیر قابل قبولی از مردم هنوز به آب تمیز و بهداشت اولیه دسترسی ندارند.

افزایش مسائل مربوط به سلامت روان همانند افسردگی و اضطراب باعث افزایش فشار بر افراد، جوامع و سیستم‌های بهداشتی می‌شود. افزایش نرخ تنهایی و انزوای دیجیتالی نیز با این شرایط دشوار در هم آمیخته است.

اکثر کشورها در سراسر جهان در تلاشند تا هزینه‌های مراقبت‌های بهداشتی/درمانی را که سریعاً در حال افزایش می‌باشد، مدیریت کنند. کمبود قابل توجه و فراگیر کارکنان بهداشت و درمان - که تخمین زده می‌شود تا سال ۲۰۳۰ به ۱۸ میلیون نفر برسد - در ارائه خدمات درمانی در تمامی سطوح تأثیر خواهد گذاشت.

تمرکز ما طی یک دهه آینده، تضمین دسترسی ایمن و منصفانه همه مردم به بهداشت، آب و فاضلاب خواهد بود.

برنامه‌های همگرا و مبتنی- بر جامعه در حوزه های سلامت، درمان و کمک‌های اولیه و همچنین برنامه‌های بهداشتی و بهداشت آب و فاضلاب را به منظور رفع نیازهای برآورده نشده گروه‌های آسیب‌پذیر یا به حاشیه رانده شده، گسترش خواهیم داد.

ما همچنین به طور قابل توجهی در خصوص آمادگی در قبال بیماری‌های واگیر و همه‌گیر جهانی، اعتماد سازی، مالکیت و مشارکت و همچنین قرار دادن جوامع در مرکزیت پاسخگویی، سرمایه‌گذاری خواهیم کرد.

فعالیت‌های خود را از طریق داوطلبان، کارزارها و سایر تلاش‌ها برای ایجاد ارتباطات جامعه به منظور ارتقاء سلامت ذهنی مثبت و به‌زیستی و کاهش تنهایی و همچنین حمایت‌های روانی- اجتماعی به ویژه در جوامع آسیب‌پذیر و افراد آسیب‌دیده از سوانح و منازعه، تقویت خواهیم کرد.

با شرکای خود همکاری می‌کنیم تا دسترسی به سلامت و انسجام اجتماعی با کیفیت و مقرون به صرفه را بهبود بخشیم.

چالش جهانی ۴: مهاجرت و هویت

یکی از ویژگی‌های مشخص قرن بیست و یکم، جابجایی افراد اعم از ارادی یا غیرارادی یا ناشی از اجبار است. شمار مهاجران از سال ۲۰۰۰ به صورت فزاینده‌ای در سطح جهانی افزایش یافته و به نظر می‌رسد در نتیجه وقوع مخاصمات، فقر و فقدان فرصت‌های شغلی و کاری مناسب، کماکان روند صعودی خود را حفظ کند. بحران‌های آب و هوایی و زیست‌محیطی بعضی از مناطق دنیا را غیرقابل سکونت خواهد کرد و مردم را مجبور می‌کند که به طور انبوه جابه‌جا شوند.

خطراتی که افراد هنگام جابه‌جایی با آن مواجه می‌شوند، در حال افزایش است. این خطرات شامل استثمار، بهره‌کشی و سوءاستفاده قاچاقچیان انسان و سایر گروه‌های تبهکار و همچنین محرومیت‌ها، به واسطه سیاست‌هایی که دسترسی به خدمات و مراقبت‌های اولیه و اساسی را محدود می‌کنند، می‌باشند. خطرات یاد شده، برای افراد بدون تابعیت و آنهایی که مدارک هویتی رسمی ندارند، به مراتب بیشتر و شدیدتر است.

مهاجرت به بهبود و رشد سطح زندگی افراد، هم در کشور مبدأ و هم مقصد، کمک کرده است و به میلیون‌ها انسان در سراسر دنیا اجازه داده است تا زندگی ایمن و هدفمندی را برای خود بسازند. با این وجود، در حال حاضر، در بخش‌هایی از دنیا، از مهاجرت به عنوان ابزاری جهت تنش‌زایی و بیگانه‌سازی استفاده می‌شود. این پدیده غالباً- به صورت برابر و همسان در جوامع مهاجر و میزبان - با استرس و نگرانی‌هایی درباره پذیرش، هویت

و آنچه که از آن به عنوان "تعلق" یاد می‌شود، همراه است. همگرایی و تقارن چنین موضوع‌های متنوعی، به سرعت در حال تغییر ساختار جوامع در سراسر دنیا است.

تمرکز ما در دهه آتی و پیش‌رو، حصول اطمینان از این مهم خواهد بود، همه افرادی که مهاجرت می‌کنند، ایمن بوده، با آنها با کرامت و به صورت انسانی برخورد شود و همچنین این تضمین حاصل گردد که همه افراد از حمایت‌های مورد نیاز برای پیشرفت و ترقی در جوامعی که دربرگیرنده تمامی طیف‌هاست، برخوردار شوند.

ما حمایت خود را از مهاجرین در همه ابعاد و جوانب آن در طول مسیرهای مهاجرتی اصلی گسترش خواهیم داد.

همچنین این اطمینان را خواهیم داد که تمرکز خود را بر ترویج و تقویت حمایت از گروه‌های آسیب‌پذیر، زنان، کودکان، معلولین و پناهنجویان قرار دهیم و کار و اقدامات خود را در خصوص تحقق جامعه‌شمولی و همبستگی اجتماعی افزایش خواهیم داد.

در انجام تحقیقات و مشارکت‌های تحول‌گرای جدیدی سرمایه‌گذاری می‌کنیم که می‌تواند به ما در تحقق هر چه بهتر نیازها و وضعیت در حال تغییر افرادی کمک کند که در حال جابجا شدن هستند.

با فراهم ساختن برنامه‌ها و سیستم‌های اطلاع‌رسانی مرتبط‌تر میان کشورها، جمعیت‌های ملی و مسیرهای مهاجرت، فعالیت‌های خود را در فراسوی مرزها بهبود خواهیم بخشید.

چالش جهانی ۵: ارزشها، قدرت و دربرگیرندگی

تنشهای مبتنی بر ارزشها به طرق گوناگون در نقاط مختلف در حال ظهور بوده و در حال ایجاد خطوط و مرزهای نادرست جدیدی در کشورها، مناطق و جوامع و میان آنها هستند. آهنگ تغییر، در حال پشت سر گذاشتن بسیاری از سیستم‌های قانون‌گذاری، سیاسی و رفاهی است که قادر به انطباق خود با تحولات نیستند. مزایا و منافع حاصل از پیشرفت‌ها و دستاوردهای اقتصادی و تکنولوژیکی به صورت برابر تقسیم و توزیع نمی‌شوند. چندجانبه‌گرایی به صورت فزاینده‌ای در حال افزایش است. افزایش نابرابری‌ها در دنیای جهانی شده، نخبه‌گرایی را به چالش می‌کشد و به پوپولیسم، ناسیونالیسم و درگیری‌های فرهنگی و مذهبی کمک می‌کند.

فضا و عرصه برای اقدامات اصولی بشردوستانه در حال کوچک شدن است و حتی در برخی از نقاط جهان جرم-انگاری شده است.

اما بسیاری از مردم جهان نیز می‌خواهند زندگی، جامعه و جهان خود را بهتر کنند. بسیاری از صداهایی که پیش از این به حاشیه رانده شده بودند، اکنون خواستار کارگزاری و مشارکت بیشتر در تصمیم‌گیری هستند. در بسیاری از کشورها، تلاش‌های تأثیرگذاری برای تضمین شناخت، حقوق و برابری برای همه بدون در نظر گرفتن جنس، نژاد، قومیت، مذهب، جنسیت یا گرایش جنسی صورت گرفته است.

نقش نهادهای شناخته شده به چالش کشیده می‌شود و مردم از صحبت کردن در مورد آنها امتناع می‌ورزند. آنها کمتر به پذیرش وضع موجود تمایل دارند و خواستار مسئولیت‌پذیری و شفافیت بیشتر هستند.

تجزیه و تحلیل جنسیتی، خلاءها و نابرابری‌ها در زمینه به‌زیستی، نقش‌ها، قدرت و دسترسی به منابع را آشکار و نمایان می‌کند. فراخوان برای تنوع و مشارکت برابر و واقعی زنان، منجر به ایجاد تغییر در جامعه مدنی، نهادها و ساختار دولت و سیاست‌های کلی، به ویژه در حوزه‌های حمایت، رهبری و تصمیم‌گیری می‌شود.

تمرکز مستمر ما در دهه پیش‌رو بر حمایت و ترویج تغییری مثبت برای انسانیت و نیز اصول و ارزش‌های بشردوستانه می‌باشد.

با تمرکز بر ارزش‌ها، فرهنگ صلح و دربرگیرندگی و همچنین بهبود دسترسی برای افرادی که آموزش آنها به خاطر جنگ، سانحه یا آوارگی دچار اختلال شده است، برنامه‌های آموزشی بشردوستانه را گسترش و توسعه خواهیم داد. برنامه‌های آموزشی ما مردم را برای مواجهه با چالش‌ها و فرصت‌های قرن ۲۱ آماده خواهد کرد. بر اقدامات و برنامه‌های ابتکاری که موجبات ترویج و تقویت اصول بنیادین می‌گردد، تمرکز خواهیم کرد. اما بر این مهم نیز اذعان داریم که زمان در حال تغییر است و علاوه بر این اصول، موارد و مصادیق دیگری نیز هستند که باید در مرکز ثقل اقدامات و کارهای ما قرار بگیرند که از آن جمله می‌توان به پایداری، برابری و دربرگیرندگی و نقش جوامع محلی در هدایت و مدیریت تغییرات مربوط به آنها اشاره کرد. ما بر ابتکاراتی تمرکز خواهیم نمود که دربرگیرندگی و تنوع در فرصت‌ها و تصمیم‌گیری را، هم در چارچوب سازمان و شبکه خودمان و هم در سطح جامعه به طور کل، تقویت و ترویج نماید.

به منظور تعامل بیشتر، کارها و اقدامات خود را در زمینه تنوع و دربرگیرندگی، به ویژه در کار و حمایت‌هایی که از زنان، دختران و دیگر هویت‌های مختلف جنسیتی به عمل می‌آوریم، گسترش و توسعه خواهیم داد. برای افزایش حمایت و تمرکز در خصوص رهبری زنان در کلیه سطوح سازمان، کار و تلاش خواهیم کرد.

هفت عامل تغییر

این استراتژی هفت عامل تغییر را تعیین و شناسایی می‌کند که برای شبکه ما جهت آمادگی برای پاسخگویی به چالش‌های فوق‌الذکر و تحقق اهداف استراتژیک یاد شده و نیز عمل به تعهداتمان، که همانا حضور همیشگی است، ضروری می‌باشد.

هفت حوزه موردنظر برای تغییر در سه دسته موضوعی به شرح ذیل گروه‌بندی شده‌اند:

- تقویت بنیان‌ها با تمرکز بر اعتماد، داوطلبیسم و جمعیت‌های ملی به عنوان کنشگران محلی موثر و کارآمد
- ارتباط و اثرگذاری بر نقش اساسی همکاری با یکدیگر و با سایر شرکا و بهره‌گیری از صدای جمعی و مشترک ما برای تحقق خیر و منفعت جهانی
- انطباق و همخوانی با تغییرات و تحولات آینده از طریق تحول دیجیتال و استقلال و ثبات مالی بیشتر

تقویت بنیان‌ها:

- جمعیت‌های ملی به عنوان کنشگران قدرتمند و موثر
- الهام‌بخشی و بسیج داوطلبیسم
- تضمین اعتماد و مسئولیت‌پذیری

ارتباط و اثرگذاری:

- کار و اقدام موثر به عنوان یک شبکه گسترده
- تاثیرگذاری اقدامات بشردوستانه

انطباق و همخوانی با تحولات آینده:

- تغییرات و تحولات دیجیتال
- تامین منابع مالی برای آینده

تقویت و تحکیم بنیان‌ها

تغییر: حمایت و توسعه جمعیت‌های ملی به عنوان کنشگران قدرتمند و موثر

باور داریم بازیگران قدرتمند محلی برای حمایت از جوامع در سراسر جهان، جهت حصول نتایج بشردوستانه و توسعه بیشتر، مهم هستند. همچنین بر این امر واقف هستیم که جهان به سرعت در حال تغییر است و فرهنگ-ها، سیستم‌ها، ساختارها، ابزارها و رویکردها در جمعیت‌های ملی نیز باید تغییر جهت دهند تا بتوانند چالش‌ها و فرصت‌های سال‌های آتی را هدایت و کنترل کنند.

ما متعهد به حمایت جمعی، کارآمد و همراه با احترام از جمعیت‌های ملی هستیم، تا اطمینان حاصل کنیم که همه آنها (جمعیت‌های ملی) قادر به همکاری (در و) با جوامع خود برای ارزیابی نیازها، تدوین استراتژی‌ها، حمایت از برنامه‌های اولویت‌دار و اطمینان از بهبود مستمر کیفیت هستند.

باید به سرمایه‌گذاری خود برای به تبادل مهارت‌ها، دانش، منابع و دستاوردها، جهت حمایت هم‌تایان در سراسر شبکه بشردوستانه ادامه دهیم. بایستی در کمک‌های مربوط به توسعه تخصصی سازمانی جهت تضمین توسعه سیستم‌های نیرومند، ترویج صداقت، خلاقیت و اذهان کنجکاو و بهینه‌سازی فرصت‌ها برای ایجاد تغییر، بیشتر سرمایه‌گذاری کنیم.

اقدام تحول‌گرای ما بیشتر بر توسعه شعب و جمعیت‌های ملی متمرکز خواهد بود، با اطمینان و تضمین اینکه خدمات توسط کنشگران محلی هدایت شده و گسترش پیدا می‌کنند و جمعیت‌های ملی نقش قوی‌تری در تعیین اولویت‌های خود خواهند داشت و همچنین از صدای نیرومندتری در اتخاذ تصمیمات مربوط به عملیات انجام شده در قلمرو خود برخوردار خواهند بود.

نشانه‌های موفقیت

- جمعیت‌های ملی برای دهه آتی دارای استراتژی مخصوص به خود هستند که کاملاً شفاف بوده و به صورت محلی اولویت‌بندی شده است و دارای اهداف محلی خاص خود می‌باشد که در واقع منطبق و هم‌تراز با استراتژی ۲۰۳۰ فدراسیون بین‌المللی بوده و از آن الهام گرفته است.
- استراتژی جمعیت‌های ملی مبنای کلیه حمایت‌های ارائه شده از سوی شبکه فدراسیون بین‌المللی و سایر شرکاء به آنها می‌باشد.
- جمعیت‌های ملی قادر به پیش‌بینی و سازگاری فوری با جریان‌ها و شرایط در حال تغییر هستند.

تغییر: الهام‌بخشی و بسیج داوطلبیسم

اذعان می‌کنیم که داوطلبی و بسیج مدنی برای تضمین جوامع فراگیرتر، که در آن همه بتوانند از مزایا و فرصتهای موجود استفاده کنند، مهم است. از این واقعیت که داوطلبی در حال تغییر است و قدرت خود را از ارتباط و ظرفیت بزرگتری برای بسیج منابع از طریق تکنولوژی‌های دیجیتال می‌گیرد، استقبال کرده و بر آن تاکید می‌نماییم. علیرغم اینکه در حال حاضر بزرگترین شبکه رسمی داوطلبان در جهان را دارا هستیم، ولی با این وجود، جنبش عظیمی از مردم در سراسر دنیا تلاش می‌کنند تا برای تحقق دنیایی بهتر بسیج شوند و ما خواهان حمایت و تقویت چنین تلاش‌هایی هستیم.

به منظور گسترش رویکردهای جدید و تکمیلی و همچنین برای ایجاد یک شبکه موثر از فعالان بشردوستانه که برای خیر و منفعت جهانی کار می‌کنند، خود را متعهد به ایجاد تصویر و چهره جدیدی از داوطلبی و اقدامات مدنی می‌دانیم.

بر تعهدمان جهت تداوم در بکارگیری همه توان و قدرت خود برای تضمین ایمنی و حمایت از داوطلبان، به ویژه آنهایی که در مخاصمات مسلحانه و دیگر شرایط خطرناک و وخیم کار می‌کنند، تاکید می‌کنیم.

با همکاری و مشارکت نیروها و استعدادهای گروه‌های خودجوش و نیز ارتباط گرفتن با داوطلبان در همه کشورها و مناطق، برای مثال، از طریق داوطلبی دیجیتال و اقدامات آن‌لاین، باید در جهت گسترش دایره شمول و تنوع داوطلبان و فرصت‌های موجود برای آنها سرمایه‌گذاری کنیم.

اقدامات تحول‌گرای ما نویدبخش ایجاد بستری خواهد شد که می‌تواند از تلاش‌های مردم برای راهبری و هدایت تغییرات مورد نظر آنها در جهان، با تمرکز ویژه بر تلاش قشر جوان، حمایت کند. ما همچنین برای تضمین ارتباط و پیوند بیشتر داوطلبان خود، از جمله آنهایی که فراسوی مرزها فعالیت می‌کنند، کار خواهیم کرد و از آنها برای ارائه طرح‌ها و پویش‌های جدید و خلاقانه در رابطه با موضوعات مشترک و موردنظر حمایت می‌کنیم. اهمیت این موضوع از آن جهت است که می‌تواند ارزش بیشتری را برای نیرو و قدرت تحول‌گرای همکاری بین نسلی، در چارچوب حمایت از جوانان و سایر داوطلبان به منظور گسترش مهارت‌ها و فرصت‌ها جهت کارآفرینی، حل و فصل اختلافات، تفکر خلاقانه، حل مشکل و ایجاد ارتباط موثر، قائل گردد.

نشانه‌های موفقیت

- تعداد فزاینده و تنوع داوطلبان در سطح جهانی که با یکدیگر در ارتباط بوده و مشارکت داشته‌اند.

- شواهد حاکی از این است که ما می‌توانیم با یک نسل کاملاً جدید از تحول‌آفرینان جامعه‌محور ارتباط برقرار کرده و با آنها روابط قدرتمند برقرار کنیم.
- سازوکارهای تقویت شده برای حمایت از داوطلبان و پشتیبانی بیشتر از آنهایی که در خطوط مقدم انجام وظیفه مجروح شده و یا کشته شده‌اند.

تغییر: تضمین اعتمادسازی و مسئولیت‌پذیری

ما متعهد هستیم برای مردم و جوامعی که به آنها خدمت می‌کنیم، برای اهداکنندگان، شرکا و عموم مردم و همچنین برای یکدیگر در سراسر نهضت اعتمادسازی کنیم.

ما باید به سرمایه‌گذاری در راستای افزایش شفافیت خود، در تحکیم سیستم‌هایی که منجر به پشتیبانی و تقویت انسجام و یکپارچگی می‌شوند و همچنین به سرمایه‌گذاری در راستای ایجاد فضای باز و صریح جهت شنیدن، اقدام و دربرگرفتن همگان ادامه دهیم.

اقدامات تحول‌گرای ما با پذیرش و استقبال کامل از فرهنگ کنش اخلاقی و نهادینه‌سازی مسئولیت‌پذیری شخصی و سازمانی در بطن همه کارها و اقدامات همراه خواهد بود.

نشانه‌های موفقیت

- جوامع در راس طراحی، هدایت و ارزیابی برنامه‌ها.
- مکانیسم‌های در خصوص بازخورد متناسب با نیاز گروه‌های مختلف وجود دارد، بدین‌نحو که شواهد حاکی از این است که بازخورد مذکور در اقدامات، فعالیتها و سازوکارهای موجود در جامعه در راستای حمایت از محرمانه بودن شکایت بازماندگان، لحاظ شده و به چشم می‌خورد.
- تصمیم‌گیری، موضوعات حاکمیتی و امور مالی در شبکه جهانی ما شفاف است و نتایج به طور مرتب به شکلی که برای همه در دسترس باشد، اعلام و ابلاغ می‌گردد.
- در صورت وقوع تخلف، همواره اقداماتی از سوی بخش حاکمیت فدراسیون، جمعیت ملی یا مدیر ارشد مربوطه صورت می‌گیرد، و مراقبت و حمایت از افراد آسیب‌دیده، از جمله بازماندگان و افشاگران، همیشه وجود دارد.

برقراری ارتباط و اثرگذاری

تغییر: فعالیت و اقدام موثر به عنوان شبکه گسترده

با روند در حال افزایش نیازهای بشردوستانه، اذعان می‌کنیم که علیرغم اقدامات حمایتی متقابل و دسته‌جمعی هدایت شده در سطح محلی که از سوی شبکه جهانی ما و دیگر شرکاء انجام می‌شود، کماکان بر اجرای تعهد خود مبنی بر "حضور همیشگی" پای‌بند بوده و برای تحقق آن مبارزه خواهیم کرد.

با این حال، متعهد به خوش‌بینی نسبت به قدرت همکاری به عنوان یک شبکه جهانی، اشتراک‌گذاری منابع، دانش و استانداردهای رایج و یافتن راه‌هایی برای ایجاد کارآمدی بیشتر و همفکری جمعی هستیم. ما به دنبال مکانیسم‌های هماهنگی و پاسخگویی بسیار سریع و موثر به بحران‌ها و سوانح خواهیم بود، به طوری که میزان اثرگذاری جمعی ما را به حداکثر برساند.

ما باید در نوآوری‌هایی که بتواند مردم را به هم وصل کرده و دسترسی به دانش را برای عموم راحت‌تر و ساده‌تر ساخته و همچنین در گسترش شبکه‌های خود در سطوح محلی، منطقه‌ای و جهانی و نیز در توسعه مهارت‌ها و سیستم‌ها سرمایه‌گذاری کنیم. همچنین باید به حمایت از استقلال کنشگران محلی برای تقویت تصمیم‌گیری و کارگزاری ادامه دهیم.

اقدام تحول‌گرای ما ایجاد ارتباطات و اتخاذ تصمیماتی بازتر، مستقیم و غیرمتمرکزتر خواهد بود و بنابراین، آغوش ما برای ایجاد روابط و مشارکت‌های بیشتر، از جمله در امور و موضوعات خارج از شبکه بشردوستانه سنتی و غالب، باز خواهد بود.

نشانه‌های موفقیت

- ارتباطات بیشتر بین جمعیت‌های ملی در همه سطوح که بر برنامه‌ها و عملکرد آنها تاثیرگذار است.
- جمعیت‌های ملی به صورت چشمگیری قلمرو کنشگران و شبکه‌هایی را که با آنها همکاری و از آنها حمایت می‌کنند، گسترش داده‌اند و در نتیجه شواهدی مبنی بر بهبود و رشد به چشم می‌خورد.
- هماهنگی جهانی مؤثرتر و کارآمدتر از تلاشها که تأثیر و نتیجه بهتری را نشان می‌دهد.
- جمعیت‌های ملی، در صورت لزوم بر حسب زمان و چگونگی انجام کار، قادر هستند به سادگی دانش و تخصص خود را از طریق شبکه در اختیار یکدیگر قرار بدهند.

تغییر: تاثیر اقدام بشردوستانه

ما می‌دانیم که چالش‌هایی که جوامع با آن روبرو هستند، پیچیده است و نیاز به رویکردهای متنوع و متعددی برای پرداختن به آن دارد و در بعضی مواقع، این امر مستلزم آن است تا ما از صدای خود استفاده کنیم. ما همچنین می‌دانیم که بی‌طرفی به معنای سکوت نیست و داوطلبان ما و جوامعی که آنها از آن جا می‌آیند باید بتوانند در مورد موضوعاتی که بر ظرفیت آنها تأثیر می‌گذارد، شنیده شوند و مورد توجه قرار بگیرند.

ما متعهد هستیم که در راستای حمایت از آسیب پذیرترین جوامع و افرادی که با آنها کار می‌کنیم و آنها را همراهی می‌کنیم، مطابق با اصول بنیادین خود، بایستیم و صحبت کنیم. وقتی مردم نتوانند برای خود صحبت کنند، ما به نمایندگی از آنها صحبت خواهیم کرد و از شبکه فوق‌العاده خود به نفع آنها استفاده می‌کنیم. ما همچنین در صورت لزوم پیوستن به صدای دیگران، از جمله سایر کنشگران بشردوستانه، متعهد هستیم تا با تلاش مشترک، تأثیرگذاری خود را تقویت کنیم.

ما باید برای ارتقاء، ترویج و دفاع از حوزه‌های مهم و حساسی همچون حقوق بین‌الملل بشردوستانه سرمایه‌گذاری کنیم و از وضعیت و جایگاه معین منحصر به فرد جمعیت‌های ملی با دولت‌ها برای ایجاد رویه‌ها و سیاست‌هایی که منطبق و سازگار با ارزش‌های بشردوستانه هستند، به نحو احسن استفاده کنیم.

اقدام تحول‌گرای ما برای استفاده از نشست‌ها و ظرفیت دیپلماتیکمان جهت تقویت صدای مشترک و واحد در زمینه موضوعات بشردوستانه، سیستماتیک (نظام‌مند) و مبتنی بر همکاری و هم‌افزایی خواهد بود.

نشانه‌های موفقیت

- پویای‌های (کمپین‌ها) شفاف و ابتکارات ارتباطاتی که بر مبنای شواهد و تجارب ما ایجاد شده‌اند، بر سیاست‌گذاری و رویه‌های کاری تأثیرگذار هستند.
- شواهد حاکی از این است که وضعیت و جایگاه معین جمعیت‌های ملی برای تأثیرگذاری بر سیاست‌هایی که منجر به تقویت نتایج مثبت و سازنده برای بشریت می‌شود، مورد استفاده قرار می‌گیرد.
- تقویت وضعیت و جایگاه فدراسیون بین‌المللی به عنوان سازمانی بین‌المللی به منظور تأثیرگذاری بهتر در سطح جهانی.
- استفاده از تحقیقات و تحلیل‌های داده محور و مبتنی بر ادله جهت توسعه بیشتر مدافعه‌گری و دایره نفوذ ما در حوزه سیاست‌گذاری.

تناسب با آینده

چنانچه بخواهیم خود را به درستی با آینده وفق دهیم، علاوه بر پنج حوزه تغییر فوق‌الذکر، دو حوزه دیگر را نیز بایستی مورد توجه قرار بدهیم.

تغییر: دستخوش یک تحول دیجیتال شدن

ما فرصت‌های فوق‌العاده‌ای را برای تقویت کار خود، موثرتر واقع شدن و ایجاد بینش‌های جدید در مورد آسیب‌پذیری و راه‌حلهایی که از طریق پیشرفت سریع فن‌آوری‌های دیجیتال به دست آمده است، می‌شناسیم. همچنین بر این امر واقفیم که این پیشرفت‌ها، چالش‌ها، تهدیدها و آسیب‌پذیری‌های جدیدی را به وجود می‌آورند که باید در دهه آتی مورد توجه و بررسی قرار بگیرند.

ما متعهد هستیم که با استفاده از فن‌آوری‌های جدید و رویه‌ها (شیوه‌ها) و فرهنگ دیجیتالی، دانش جمعی خود را به کار گرفته و در جهت ایجاد پیوند میان شکاف‌های دیجیتالی و کاهش فقر و انزوای دیجیتالی تلاش کنیم. تأیید می‌کنیم و متعهد به اشراف بر این مساله هستیم که این فرصت‌ها با خطرات در حال ظهور، از جمله موضوعات مربوط به اصول اخلاقی مرتبط با داده و اطلاعات (بحث محرمانگی و حفاظت از داده‌ها و اطلاعات)، تعصبات ذاتی، محافظت از داده‌ها و امنیت اطلاعات و همچنین پتانسیل‌های جنگ سایبری و دیگر خطرات ناشناخته، همراه هستند.

ما باید به سرمایه‌گذاری خود در ادغام فناوری، مهارت‌ها و فرهنگ دیجیتالی در حال ظهور در روش‌های کاری خود و همچنین در پشتیبانی و حمایت قانونی، اخلاقی و مدیریت خطر در سراسر شبکه جهانی خود که برای بهینه‌سازی این فرصت‌ها لازم است، ادامه دهیم.

اقدام تحول‌گرای ما پذیرش و ادغام فرهنگ و فن‌آوری لازم برای حمایت از یک تغییر و تحول عمده و منصفانه دیجیتال خواهد بود. اقدام مذکور شامل تولید داده و افزایش سواد دیجیتالی و همچنین ایجاد مشارکت هدفمند با طیف گسترده‌ای از کنشگران است.

نشانه‌های موفقیت

- یک فرهنگ و ساختار سازمانی وجود دارد که از تمرکز بر تحول دیجیتال پشتیبانی می‌کند و شواهد و قرائنی دال بر آزمایش چابک‌سازی در سراسر شبکه جهانی ما وجود دارد.

- شواهدی وجود دارد که از بینش و تجزیه و تحلیل ارائه شده از فن‌آوری‌های دیجیتال و نوآوری‌ها، برای اتخاذ تصمیم‌های استراتژیک‌تر و عملیاتی‌تر استفاده می‌شود.
- تمامی شعب به صورت دیجیتالی به همدیگر متصل هستند و در یک شبکه جهانی مشارکت و همکاری می‌کنند.
- پرسنل و داوطلبان در همه جمعیت‌های ملی به طور فزاینده‌ای مهارت‌ها و ظرفیت‌های خود را در زمینه راه‌حل‌های دیجیتال ارتقاء داده‌اند.

تغییر: تامین منابع مالی آینده

ما می‌دانیم که پیچیدگی و دامنه چالش‌های بشردوستانه و توسعه اکنون در حال گسترش است و در سال‌های آتی نیز، در صورت تحقق اهداف ما، نیازمند تأمین منابع مالی فراتر از سطح کنونی می‌باشند. ما همچنین مستحضریم که تحقق این اهداف به مشارکت‌های جدید، منابع جایگزین سرمایه و تأمین اعتبار نیاز دارد.

ما متعهد به تأمین منابع مالی کافی برای حمایت از شبکه جهانی خود هستیم تا نیازهای رو به رشد بشردوستانه و توسعه را برآورده کنیم؛ اما این کار را به روشی اخلاقی و پایدار انجام می‌دهیم به طوری که ضامن استقلال اقدامات بشردوستانه مطابق با اصول بنیادین ما باشد.

ما باید به طور همزمان به سرمایه‌گذاری در موارد ذیل ادامه دهیم: (a) سرمایه‌گذاری برای دستیابی به یک استراتژی جهانی هماهنگ برای حمایت از جمعیت‌های ملی جهت تقویت بسیج منابع و رویکردهای مالی آنها و (b) تقویت مسئولیت‌پذیری و مدیریت مالی برنامه‌ریزی شده آنان.

اقدام تحول‌گرای ما ایجاد تنوع در مشارکت‌ها و جمع‌آوری اعانات از طریق پیروی از مدل‌های نوین کسب و کار و مکانیسم‌های مالی جدید برای حمایت بهتر از استقلال، دامنه و عمق اقدامات خواهد بود.

نشانه‌های موفقیت

- منابع بیشتر از منابع (منشاهای) متنوع برای پرداختن به آسیب‌پذیری‌ها.
- جمعیت‌های ملی با همکاری شرکای خود در حال سرمایه‌گذاری و اجرای مدل‌های نوین تأمین منابع مالی هستند.

- یک رویکرد تغییر شکل یافته (اصلاح شده) برای بسیج منابع گسترده در فدراسیون وجود دارد که باعث بهبود عملکرد با فرصت‌های جدید تأمین منابع مالی، به ویژه تأمین اعتبار بیشتر، مستقیم و فرامرزی می‌شود.